« pro Ecclesia, a tque is tud vel maxime locum habet , quando agitur de 

« probandis finibus ac territorio » (Reiftenst., II, XXII, 14,121). Est praeterea 

documentum exara tum a Sacerdote, qui uti Gapellanus et Archipresbyter 

inservivit ecclesiae Gasella per "spatium 50 annorum, quique qua tuor 

seniores paroeciae vocavit, ut eum instruerent de re, quam scribere vole

bat ad commodum futurorum parochorum. Vim huius documenti reco

gnovit etiam actoris Pa t ronus qui plura scripsit ad infirmandam eius 

auctoritatem, quae tamen ridicula sunt et prorsus despicienda. Etenim 

falsum in primis est documentum esse informe, carere videlicet initio et 

data, incipit en im: « Anno Domini 1562 die 6 august i io Domenico de 

«Dovadola », etc.; futile deinde est existentiam ipsam in dubium revocare 

«Sac. de Dovadola, qui parochiae Casella addictus fuit, ut i diximus, per 

50 annos, quod patet ex regestis parochialibus, quibus subscripsit usque 

ad a n n u m 1601. Futile pariter est arguere ex eo quod documentum con

scriptum fuerit vernáculo pedemontano, cum auctor se dicat romanicum. 

Nam primo dialectum romanicum potest facile expers conspicere in 

scriptis Sac. Dovadola. Deinde, etiamsi scriptor se dicat romanicum, post 

decem annos commorationis Gasellae, poterat optime l inguam loci addi

scere, eademque lingua conscribere. 

Quibus omnibus rite diligenterque perpensis, Nos infrascripti audi

tores de Turno pro tr ibunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes , 

Christi nomine invocato, dicimus, declaramus ac sentent iamus iurisdi

ctionem super domus controversas pertinere non parocho Vaccarezza 

sed parocho Casella ad normam sententiarum primae et secundae instan

tiae, quas confirmamus; i. e. ad proposi tum dubium respondemus, nega

tive, condemnantes parochum Vaccarezza ad omnes expensas iudiciales 

solvendas. 

I ta pronunciamus mandantes Ordinariis locorum et ministris t r ibuna

lium, ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nos t ram definitivam 

sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam C. I. C, prae

sertim tit. XVII, lib. IV, iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, 

quae magis oppor tuna et efficacia pro rerum adiunctis exsti tura sint. 

Romae, in Sede Tribunalis S. R. Rotae, 31 ianuarii 1919. 

L. .© S. 

Guilelmus Sebastianeiii, Dec, Pòn. 

Ioannes Prior. 

Aloisius Sincero. 

Ex Cancellaria, 1 marti i 1919. 

S a c . T. Tani, Notarius. 
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PONTIFICIA COMMISSIO